



# ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು  
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪೬  
Part - IV A

ಬೆಂಗಳೂರು, ಸೋಮವಾರ, ೧೧, ಅಶ್ವಯುಜ, ೨೦೨೧ (ಉತ್ತರಾಷ್ಟ್ರ, ೧೯೪೩)  
BENGALURU, MONDAY, 11, OCTOBER, 2021 (ASHWAYUJA, 19, SHAKAVARSHA, 1943)

ನಂ. ೮೩೧  
No. 831

**ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ  
ಅಧಿಸೂಚನೆ**

**ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂವ್ಯಾಷಣೆ 39 ಶಾಸನ 2021, ದಿನಾಂಕ: 11.10.2021**

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ವಿಧೇಯಕ, 2021 ಇದಕ್ಕೆ 2021ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 11ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ದೂರೆತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳಿವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2021 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 39 ಎಂಬುದಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ (ಭಾಗ-IV) ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

## 2021 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 39

(2021 ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 11ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಪ್ರಕಟಿಸಾಗಿದೆ)

### ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2021

(2021 ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 11ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯ ವಾಲರಿಂದ ಒಪ್ಪಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ)

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017ನ್ನು (2017ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 27) ಮತ್ತು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ಅಧಿನಿಯಮ.

ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಕಂಡುಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017ನ್ನು (2017ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 27) ಮತ್ತು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಎಪ್ಪತ್ತಿರಡನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನ ಮಂಡಳಿದಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತವಾಗಲಿ:-

**1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪಾರಂಭ.-** (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಕೆನಾರ್ಟಿಕ್ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2021 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಅನ್ಯಥಾ ಉಪಬಂಧಿಸಿದುದನ್ನಿಂದು, ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಉಪಬಂಧಗಳು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು, ಸರ್ಕಾರಿ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಬಹುದಾದಂಥ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

ಪರಂತು, ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಉಪಬಂಧಗಳಿಗೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಬಹುದು ಮತ್ತು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪಾರಂಭಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಅಂಥ ಉಪಬಂಧದಲ್ಲಿನ ಯಾವುದೇ ಉಲ್ಲೇಖವನ್ನು ಆ ಉಪಬಂಧದ ಜಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉಲ್ಲೇಖವೆಂಬುದಾಗಿ ಅಧ್ಯೋಸತಕ್ಕದ್ದು.

**2. 7ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.-** ಕೆನಾರ್ಟಿಕ್ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017ರ (ಇದರಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮವೆಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ) 7ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ, (ಎ) ಖಂಡದ ತರುವಾಯ ಕೆಳಕಂಡ ಖಂಡವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಇದನ್ನು 2017ರ ಜುಲೈ 1ನೇ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

“(ಎಂಬೇಧೀಕರಣದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ ತನ್ನ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಅಥವಾ ಘಟಕಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ವಿವರ್ಯಾಯವಾಗಿರುವಂತೆ, ನಗದು, ಮುಂದಾಡಲಾದ ಸಂದಾಯ ಅಥವಾ ಇನ್ನಿತರ ಮೌಲ್ಯದಾಯಕ ಪ್ರತಿಫಲಕ್ಕಾಗಿ, ಮಾಡಿದ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು ಅಥವಾ ವಹಿವಾಟುಗಳು,

**ವಿವರಣೆ.-** ಈ ಖಂಡದ ಉದ್ದೇಶಗಳಾಗಿ, ಈ ಮೂಲಕ ಸ್ಪಷ್ಟೀಕರಿಸುವುದೇನಂದರೆ, ತತ್ವಾಲ್ಯಾಙ್ಕಾರದಲ್ಲಿ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಯಾವುದೇ ಇತರ ಕಾನೂನಿನಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ನಾಯಾಲಯ, ನಾಯಾಧಿಕರಣ ಅಥವಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಯಾವುದೇ ಶ್ರೇಷ್ಠ್ಯ, ಡಿಕ್ಷಿ ಅಥವಾ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ಏನೇ ಒಳಗೊಂಡಿದ್ದರೂ, ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮತ್ತು ಅದರ ಸದಸ್ಯರು ಅಥವಾ ಘಟಕಗಳು ಇಬ್ಬರು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು ಅಥವಾ ವಹಿವಾಟುಗಳ ಪೂರ್ವಕೆಗಳು ಪರಸ್ಪರ ಅಂಥ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು.”.

**3. 16ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.-** ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 16ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ (2)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ (ಎ) ಖಂಡದ ತರುವಾಯ ಮುಂದಿನ ಖಂಡವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ,-

“(ಎಂಬೇಧೀಕರಣದಲ್ಲಿ ಒಂದು (ಎ)ಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾದ ಬೆಲೆಪಟ್ಟಿ ಅಥವಾ ಖಚು ಚೀಟಿಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಹೊರಮುಖ ಪೂರ್ವಕೆಯ ವಿವರಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಅಂಥ ವಿವರಗಳನ್ನು, ಅಂಥ ಬೆಲೆಪಟ್ಟಿ ಅಥವಾ ಖಚು ಚೀಟಿಯನ್ನು ಸ್ಪೇಕರಿಸುವವನಿಗೆ ಪ್ರಕರಣ 37ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರಬೇಕು.”.

**4. 35ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.-** ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 35ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ (5)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.

**5. 44ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಪ್ರತಿಯೋಜನೆ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 44ನೇ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:

**“44. ವಾಷಿಫ್ ಲಿವರಪಟ್ಟಿ (ರಿಟನ್) .-** (1) ಒಬ್ಬ ಹೂಡುವಳಿ ಸೇವೆ ಹಂಚಿಕೆದಾರ, ಪ್ರಕರಣ 51 ಅಥವಾ ಪ್ರಕರಣ 52ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡುವ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ, ಒಬ್ಬ ಸಾಂದರ್ಭಿಕ ತೆರಿಗೆದಾಯಕ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಅನಿವಾಸಿ-ತೆರಿಗೆದಾಯಕ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಹೂರತುಪಡಿಸಿ, ನೋಂದಾಯಿತ ಪ್ರತಿಯೋಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು, ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಿತ ವಾಷಿಫ್ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ವಿವರ ಪತ್ರದ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಆ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಒದಗಿಸಿದ ರಿಟನ್‌ನಲ್ಲಿ ಘೋಷಿಸಿದ ಪೂರ್ವೇಕೆಗಳ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಸಮನ್ವಯಿಸಿರಿಸಿದ ಒಂದು ಸ್ವಯಂ ಪ್ರಮಾಣಿತ ಸಮನ್ವಯ ವಿವರಪತ್ರವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರಬಹುದಾದ ಒಂದು ವಾಷಿಫ್ ರಿಟನ್ ಅನ್ನು, ಪ್ರತಿಯೋಂದು ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷಕ್ಕೆ, ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದಂಥ ಸಮಯದ ಒಳಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಅಂಥ ನಮೂನೆ ಮತ್ತು ಅಂಥ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾನಾಣನ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಪರಂತು, ಆಯುಕ್ತರು, ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಷಿಫ್ ರಿಟನ್‌ನ ಸಲ್ಲಿಕೆಯಿಂದ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಯಾವುದೇ ವರ್ಗವನ್ನು, ಪರಿಷತ್ತಿನ ಶಿಫಾರಸ್ಸಿನ ಮೇರೆಗೆ, ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ, ವಿನಾಯಿತಿಗೊಳಿಸಬಹುದು:

ಮತ್ತು ಪರಂತು, ಭಾರತದ ನಿಯಂತ್ರಕ ಮತ್ತು ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರ ಅಥವಾ ತತ್ತಾಲದಲ್ಲಿ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನಿನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳೀಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ನೇಮಕವಾದ ಒಬ್ಬ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕನಿಂದ, ಲೆಕ್ಕಪುಸ್ತಕಗಳು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಒಳಪಡುವ, ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ ಅಥವಾ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ ಅಥವಾ ಸ್ಥಳೀಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಯಾವುದೇ ಇಲಾಖೆಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಯಾವುದೂ ಅನ್ವಯವಾಗತಕ್ಕದ್ದು.”.

**6. 50ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತೀದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 50ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ಪರಂತುಕದ ಬದಲಾಗಿ, ಕೆಳಕಂಡ ಪರಂತುಕವನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಇದನ್ನು 2017ರ ಜುಲೈ 1ನೇ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ,-

“ಪರಂತು, ಒಂದು ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾದ ಹಾಗೂ ಪ್ರಕರಣ 39ರ ಉಪಬಂಧಗಳಿಗೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಇರುವ ಗಡುವು ದಿನಾಂಕದ ನಂತರ ಒದಗಿಸಿದ ರಿಟನ್‌ನಲ್ಲಿ, ಅಂಥ ರಿಟನ್‌ನನ್ನು ಸದರಿ ಅವಧಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 73ನೇ ಪ್ರಕರಣ ಅಥವಾ 74ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ನಡಾವಳಿಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ನಂತರ ಒದಗಿಸಿರುವುದನ್ನು ಹೂರತುಪಡಿಸಿ, ಸದರಿ ಅವಧಿಗಾಗಿ ಘೋಷಿಸಿರುವ ಪೂರ್ವೇಕೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ತೆರಿಗೆ ಸಂದಾಯದ ಮೇಲೆ ಒದ್ದಿಯು ವಿದ್ಯಾನಾಣನ ನಗದು ಖಾತೆಗೆ ಖಚು ಹಾಕಿ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ತೆರಿಗೆಯ ಆ ಭಾಗದ ಮೇಲೆ ಸಂದಾಯವಾಗತಕ್ಕದ್ದು.”

**7. 74ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 74ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ 1ನೇ ವಿವರಣೆಯ (ii)ನೇ ಖಂಡದಲ್ಲಿರುವ “ಪ್ರಕರಣ 122, 125, 129 ಮತ್ತು 130ಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಶಿಗಳು ಬದಲಿಗೆ “ಪ್ರಕರಣ 122 ಮತ್ತು 125ಗಳು,” ಎಂಬ ಪದಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಶಿಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕುದ್ದು.

**8. 75ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 75ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (12)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕುದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

**“ವಿವರಣೆ.**- ಈ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ “ಸ್ವಯಂ-ನಿರ್ಧರಿತ ತೆರಿಗೆ” ಪದಾವಳಿಯು, ಪ್ರಕರಣ 37ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಆದರೆ ಪ್ರಕರಣ 39ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿದ ರಿಟ್ರಿನಲ್ಲಿ ಒಳಗೊಳಿಸಿದೇ ಇರುವ ಹೊರಮುಖ ಪೂರ್ವಕೆಗಳು ವಿವರಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕಾದ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಳಿಸತಕ್ಕುದ್ದು.”.

**9. 83ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 83ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ಬದಲಿಗೆ ಕೆಳಕಂಡ ಉಪಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕುದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

“(1) ಅಧ್ಯಾಯ XII, ಅಧ್ಯಾಯ XIV ಅಥವಾ ಅಧ್ಯಾಯ XVರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ನಂತರ, ಆಯುಕ್ತರು, ಸರ್ಕಾರದ ರಾಜಸ್ವದ ಹಿತಾಸಕ್ತಿಯನ್ನು ಸಂರಕ್ಷಿಸುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಗೆ ಮಾಡುವುದು ಅವಶ್ಯಕವೆಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಹೊಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅವರು ಲಿಖಿತ ಆದೇಶದ ಮೂಲಕ ತೆರಿಗೆದಾಯಕ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಅಥವಾ ಪ್ರಕರಣ 122 ರ ಉಪಪ್ರಕರಣ (1)ಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಯಾರೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು, ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಬಹುದು.”.

**10. 107ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 107ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (6)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ, ಕೆಳಕಂಡ ಪರಂತುಕವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕುದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

“ಪರಂತು, ಯಾರೇ ಅಪೀಲುದಾರನು, ದಂಡದ ಶೇಕಡಾ ಇಪ್ಪತ್ತು ದರಷ್ಟಕ್ಕೆ ಸಮನಾದ ಮೌತೆವನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ಹೊರತು 129ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (3)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ದ ಯಾವುದೇ ಅಪೀಲನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕುದ್ದಲ್ಲ.”.

**11. 129ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 129ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(i) (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣ, (ಎ) ಮತ್ತು (ಬಿ) ಖಂಡಗಳಿಗೆ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಖಂಡಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕುದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

“(ಎ) ಸರಕುಗಳ ಮಾಲೀಕನು ಅಂಥ ಸರಕುಗಳ ಮೇಲೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬಹುದಾದ ತೆರಿಗೆಯ ಶೇಕಡ ಇನ್ನೂರರಷ್ಟಕ್ಕೆ ಸಮನಾದ ದಂಡ ಮತ್ತು ವಿನಾಯಿತಿ ಸರಕುಗಳ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸರಕುಗಳ ಮೌಲ್ಯದ ಶೇಕಡ ಎರಡರಷ್ಟಕ್ಕೆ ಸಮನಾದ ಮೌತ್ತ ಅಥವಾ ಇಪ್ಪತ್ತು ದು ಸಾವಿರ

ರೂಪಾಯಿಗಳು, ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೋ ಅಂಥ ದಂಡವನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಲು ಮುಂದೆ ಬಂದಲ್ಲಿ, ಅದನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ಮೇಲೆ;

(ಬಿ) ಸರಕುಗಳ ಮಾಲೀಕನು ಅಂಥ ದಂಡವನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಲು ಮುಂದೆ ಬರದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸರಕುಗಳ ಮೌಲ್ಯದ ಶೇಕಡಾ ಬವತ್ತರಷ್ಟಕ್ಕೆ ಸಮನಾದ ಅಥವಾ ಅಂಥ ಸರಕುಗಳ ಮೇಲೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕಾದ ತೆರಿಗೆಯ ಶೇಕಡ ಇನ್ನೂರರಷ್ಟು, ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಹೆಚ್ಚೋ, ಆ ದಂಡ ಸಂದಾಯವಾದ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ವಿನಾಯತಿ ಸರಕುಗಳ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸರಕುಗಳ ಮೌಲ್ಯದ ಶೇಕಡ ಬದರಷ್ಟಕ್ಕೆ ಸಮನಾದ ಮೊತ್ತ ಅಥವಾ ಇಪ್ಪತ್ತೇರು ಸಾಲಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು, ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೋ ಅದನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ಮೇಲೆ;”;

(ii) (2)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು;

(iii) (3)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಅಂದರೆ:-

“(3) ಸರಕುಗಳು ಅಥವಾ ಸಾಗಾಣಿಕೆ ವಾಹನಗಳನ್ನು ತಡೆಹಿಡಿದಿರುವ ಅಥವಾ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಯುಕ್ತ ಅಧಿಕಾರಿಯು, ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕಾದ ದಂಡವನ್ನು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿ, ಒಂದು ಸೂಚನಾಪತ್ರವನ್ನು ಅಂಥ ತಡೆಹಿಡಿದಿರುವ ಅಥವಾ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಏಳು ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು, ತದನಂತರ ಅಂಥ ಸೂಚನಾ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಏಳು ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಉಪಪ್ರಕರಣ (1)ರ ಖಂಡ (ಎ) ಅಥವಾ ಖಂಡ (ಬಿ)ಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಂಡವನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಆದೇಶವನ್ನು ಹೊರಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.”;

(iv) (4)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ “ತೆರಿಗೆ, ಬಡ್ಡಿ ಅಥವಾ ದಂಡವನ್ನು” ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ “ದಂಡವನ್ನು” ಎಂಬ ಪದವನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(v) (6)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

“(6) ಯಾವುದೇ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಸಾಗಾಣಿಕೆ ಮಾಡುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಅಂಥ ಸರಕುಗಳ ಮಾಲೀಕನು ಉಪಪ್ರಕರಣ (1)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ದಂಡದ ಮೊತ್ತವನ್ನು, ಉಪಪ್ರಕರಣ (3)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊರಡಿಸಿದ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಹದಿನ್ಯೇದು ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಲು ವಿಫಲನಾದಲ್ಲಿ, ಹಾಗೆ ತಡೆಹಿಡಿದಿರುವ ಅಥವಾ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಸರಕುಗಳು ಅಥವಾ ಸಾಗಾಣಿಕೆ ವಾಹನವು, ಉಪಪ್ರಕರಣ (3)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕಾದ ದಂಡವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅಂಥ ಸಮಯದೊಳಗಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಅಥವಾ ಅನ್ಯಥಾ ವಿಲೇ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ಬಾಧ್ಯವಾಗತಕ್ಕದ್ದು:

ಪರಂತು ಉಪಪ್ರಕರಣ(3)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ದಂಡ ಅಥವಾ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳು, ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೋ ಅದು ಸಾಗಾಣಿಕೆದಾರನಿಂದ ಸಂದಾಯವಾದ ಮೇಲೆ ಸಾಗಾಣಿಕೆ ವಾಹನವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು:

ಮತ್ತು ಪರಂತು, ತಡೆಹಿಡಿದ ಅಥವಾ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಸರಕುಗಳು, ನಶಿಸಿಹೋಗುವ ಅಥವಾ ಅಪಾಯಕಾರಿ ಸ್ವರೂಪದಲ್ಲಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಕಾಲಾಂತರದಲ್ಲಿ ಮೌಲ್ಯದಲ್ಲಿ ಸವಕಳಿಯಾಗುವ ಸಂಭವವಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸದರಿ ಹದಿನ್ಯೇದು ದಿನಗಳ ಅವಧಿಯನ್ನು ಯುಕ್ತ ಅಧಿಕಾರಿಯು ಇಳಿಕೆ ಮಾಡಬಹುದು.”.

**12. 130ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 130ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(ಎ) ಉಪಪ್ರಕರಣ (1)ರಲ್ಲಿ, “ಈ ಅಧಿನಿಯಮದಲ್ಲಿ ಏನೇ ಒಳಗೊಂಡಿದ್ದರೂ,” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುತ್ತಕ್ಕದ್ದು;

(ಬಿ) (2)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ಎರಡನೇ ಪರಂತುಕದಲ್ಲಿ, “129ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿಧಿಸಬಹುದಾದ ದಂಡದ ಮೋತ್ತಕ್ಕಿಂತ” ಎಂಬ ಪದಗಳು, ಆವರಣಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಅಂಥ ಸರಕುಗಳ ಮೇಲೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕಾದ ತೆರಿಗೆಯ ಶೇಕಡ ನೂರರಷ್ಟಕ್ಕೆ ಸಮನಾದ ದಂಡಕ್ಕಿಂತ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(ಸಿ) ಉಪಪ್ರಕರಣ (3)ನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುತ್ತಕ್ಕದ್ದು.

**13. 151ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಪ್ರತಿಯೋಜನೆ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 151ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

**“151. ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೇಳುವ ಅಧಿಕಾರ.**- ಆಯುಕ್ತರೂ ಅಥವಾ ಅವರಿಂದ ವಾರ್ಧಿಕ್ಯತೆಗೊಂಡ ಅಧಿಕಾರಿಯು, ಆದೇಶದ ಮೂಲಕ, ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹರಿಸುವ ಯಾವುದೇ ಲಿಷಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತಹ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು, ಅದರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ಸಮಯದ ಒಳಗಾಗಿ, ಅಂಥ ನಮೂನೆ ಮತ್ತು ಅಂಥ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸುವಂತೆ ಯಾರೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನಿರ್ದೇಶಿಸಬಹುದು.”.

**14. 152ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 152ರಲ್ಲಿ,-

(ಎ) (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(i) “ಯಾವುದೇ ವೇಯಕ್ತಿಕೆ ರಿಟನ್ ಅಥವಾ ಅದರ ಭಾಗದ್ದು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುತ್ತಕ್ಕದ್ದು;

(ii) “ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ಯಾವುದೇ ನಡಾವಳಿಗಳ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ” ಎಂಬ ಪದಗಳ ತರುವಾಯ “ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ತನ್ನ ಅಹವಾಲುಗಳನ್ನು ಹೇಳಿಕೊಳ್ಳಲು ಒಂದು ಅವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿದೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(ಬಿ) (2)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುತ್ತಕ್ಕದ್ದು.

**15. ಅನುಸೂಚಿ IIಕ್ಕೆ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದಲ್ಲಿನ ಅನುಸೂಚಿ II ರಲ್ಲಿ ಖಂಡಿಕೆ 7ನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುತ್ತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಇದನ್ನು, 2017ರ ಜುಲೈ 1ನೇ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಬಿಟ್ಟು ಬಿಡುತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದು ಯಾವಾಗಲೂ ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ  
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

**ಜಿ.ಶ್ರೀಧರ್**  
ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,  
ಸಂಸದಿಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು  
ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ.

**PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT**  
**NOTIFICATION**

**NO. DPAL 39 SHASANA 2021, BENGALURU, DATED: 11.10.2021**

भारत संविधानद अनुच्छेद 348र खंड (3)र अधियलै राज्यप्रालिंद अधिकृतगोलीसिद कनाटक सरकु मुत्तु संवेगळ तेरिग (तिद्वप्ति) अधिनियम, 2021 (2021र कनाटक अधिनियम संब्यः 39) न भाषांतरवन्नु अधिकृत आग्ने प्रत्येकंद कनाटक राज्यपत्रद विशेष संचिकेयलै (भाग-IV) प्रकटीसंबंधेकंद आदेशिसलागिद.

# **KARNATAKA ACT NO.39 OF 2021**

(First Published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the 11<sup>th</sup> day of October 2021)

**THE KARNATAKA GOODS AND SERVICES TAX (AMENDMENT) ACT, 2021**

(Received the assent of the Governor on the 11<sup>th</sup> day of October, 2021)

An Act further to amend the Karnataka Goods and Services Tax Act, 2017  
(Karnataka Act 27 of 2017).

Whereas, it is expedient further to amend the Karnataka Goods and Services Tax Act, 2017 (Karnataka Act 27 of 2017), for the purpose hereinafter appearing;

Be it enacted by Karnataka State Legislature in the Seventy second year of the Republic of India, as follows:-

**1. Short title and commencement.**- (1) This Act may be called the Karnataka Goods and Services Tax (Amendment) Act, 2021.

(2) Save as otherwise provided, the provisions of this Act shall come into force on such date as the State Government may, by notification in the Official Gazette, appoint:

Provided that, different dates may be appointed for different provisions of this Act and any reference in any such provision to the commencement of this Act shall be construed as a reference to the coming into force of that provision.

**2. Amendment of section 7.-** In the Karnataka Goods and Services Tax Act, 2017 (hereinafter referred to as the principal Act), in section 7, in sub-section (1),

after clause (a), the following clause shall be inserted and shall be deemed to have been inserted with effect from the 1st day of July, 2017, namely:-

“(aa) the activities or transactions, by a person, other than an individual, to its members or constituents or *vice-versa*, for cash, deferred payment or other valuable consideration.

**Explanation.-** For the purposes of this clause, it is hereby clarified that, notwithstanding anything contained in any other law for the time being in force or any judgement, decree or order of any Court, tribunal or authority, the person and its members or constituents shall be deemed to be two separate persons and the supply of activities or transactions *inter se* shall be deemed to take place from one such person to another;”.

**3. Amendment of section 16.-** In section 16 of the principal Act, in sub-section (2), after clause (a), the following clause shall be inserted, namely:-

“(aa) the details of the invoice or debit note referred to in clause (a) has been furnished by the supplier in the statement of outward supplies and such details have been communicated to the recipient of such invoice or debit note in the manner specified under section 37;”.

**4. Amendment of section 35.-** In section 35 of the principal Act, sub-section (5) shall be omitted.

**5. Substitution of new section for section 44.-** For section 44 of the principal Act, the following section shall be substituted, namely:-

**“44. Annual return.-** Every registered person, other than an Input Service Distributor, a person paying tax under section 51 or section 52, a casual taxable person and a non-resident taxable person shall furnish an annual return which may include a self-certified reconciliation statement, reconciling the value of supplies declared in the return furnished for the financial year, with the audited annual financial statement for every financial year electronically, within such time and in such form and in such manner as may be prescribed:

---

Provided that the Commissioner may, on the recommendations of the Council, by notification, exempt any class of registered persons from filing annual return under this section:

Provided further that nothing contained in this section shall apply to any department of the Central Government or a State Government or a local authority, whose books of account are subject to audit by the Comptroller and Auditor-General of India or an auditor appointed for auditing the accounts of local authorities under any law for the time being in force.”.

**6. Amendment of section 50.-** In section 50 of the principal Act, in sub-section (1), for the proviso, the following proviso shall be substituted and shall be deemed to have been substituted with effect from the 1st day of July, 2017, namely:-

“Provided that the interest on tax payable in respect of supplies made during a tax period and declared in the return for the said period furnished after the due date in accordance with the provisions of section 39, except where such return is furnished after commencement of any proceedings under section 73 or section 74 in respect of the said period, shall be payable on that portion of the tax which is paid by debiting the electronic cash ledger.”.

**7. Amendment of section 74.-** In section 74 of the principal Act, in Explanation 1, in clause (ii), for the words and figures “sections 122, 125, 129 and 130”, the words and figures “sections 122 and 125” shall be substituted.

**8. Amendment of section 75.-** In section 75 of the principal Act, in sub-section (12), the following Explanation shall be inserted, namely:-

**‘Explanation.-** For the purposes of this sub-section, the expression “self-assessed tax” shall include the tax payable in respect of details of outward supplies furnished under section 37, but not included in the return furnished under section 39.’.

**9. Amendment of section 83.-** In section 83 of the principal Act, for sub-section (1), the following sub-section shall be substituted, namely:-

“(1) Where, after the initiation of any proceeding under Chapter XII, Chapter XIV or Chapter XV, the Commissioner is of the opinion that for

---

the purpose of protecting the interest of the Government revenue it is necessary so to do, he may, by order in writing, attach provisionally, any property, including bank account, belonging to the taxable person or any person specified in sub-section (1A) of section 122, in such manner as may be prescribed.”.

**10. Amendment of section 107.-** In section 107 of the principal Act, in sub-section (6), the following proviso shall be inserted, namely:-

“Provided that no appeal shall be filed against an order under sub-section (3) of section 129, unless a sum equal to twenty-five per cent. of the penalty has been paid by the appellant.”.

**11. Amendment of section 129.-** In section 129 of the principal Act,-

(i) in sub-section (1), for clauses (a) and (b), the following clauses shall be substituted, namely:-

“(a) on payment of penalty equal to two hundred per cent. of the tax payable on such goods and, in case of exempted goods, on payment of an amount equal to two per cent. of the value of goods or twenty-five thousand rupees, whichever is less, where the owner of the goods comes forward for payment of such penalty;

(b) on payment of penalty equal to fifty per cent. of the value of the goods or two hundred per cent. of the tax payable on such goods, whichever is higher, and in case of exempted goods, on payment of an amount equal to five per cent. of the value of goods or twenty-five thousand rupees, whichever is less, where the owner of the goods does not come forward for the payment of such penalty;”;

(ii) sub-section (2) shall be omitted;

(iii) for sub-section (3), the following sub-section shall be substituted, namely:-

“(3) The proper officer detaining or seizing goods or conveyance shall issue a notice within seven days of such detention or seizure, specifying the penalty payable, and thereafter, pass an order within a period of seven days from the date of service of such notice, for payment of penalty under clause (a) or clause (b) of sub-section (1).”;

---

(iv) in sub-section (4), for the words “No tax, interest or penalty”, the words “No penalty” shall be substituted;

(v) for sub-section (6), the following sub-section shall be substituted, namely:-

“(6) where the person transporting any goods or the owner of such goods fails to pay the amount of penalty under sub-section(1) within fifteen days from the date of receipt of the copy of the order passed under sub-section (3), the goods or conveyance so detained or seized shall be liable to be sold or disposed of otherwise, in such manner and within such time as may be prescribed, to recover the penalty payable under sub-section (3):

Provided that the conveyance shall be released on payment by the transporter of penalty under sub-section (3) or one lakh rupees, whichever is less:

Provided further that where the detained or seized goods are perishable or hazardous in nature or are likely to depreciate in value with passage of time, the said period of fifteen days may be reduced by the proper officer.”.

**12. Amendment of section 130.**-In section 130 of the principal Act,-

(a) in sub-section (1), for the words “Notwithstanding anything contained in this Act, if ”, the word “Where” shall be substituted;

(b) in sub-section (2), in the second proviso, for the words, brackets and figures “amount of penalty leviable under sub-section (1) of section 129”, the words “penalty equal to hundred per cent. of the tax payable of such goods” shall be substituted;

(c) sub-section (3) shall be omitted.

**13. Substitution of new section for section 151.**- For section 151 of the principal Act, the following section shall be substituted, namely:-

**“151. Power to call for information.**-The Commissioner or an officer authorized by him may, by an order, direct any person to furnish information relating to any matter dealt with in connection with this Act, within such time, in such form, and in such manner, as may be specified therein.”.

**14. Amendment of section 152.**-In section 152 of the principal Act,-

(a) in sub-section(1),-

- (i) the words “of any individual return or part thereof ” shall be omitted;
  - (ii) after the words “any proceedings under this Act”, the words “without giving an opportunity of being heard to the person concerned” shall be inserted;
- (b) sub-section (2) shall be omitted.

**15. Amendment to Schedule II.-** In Schedule II of the principal Act, paragraph 7 shall be omitted and shall be deemed to have been omitted with effect from the 1st day of July, 2017.

The above translation of ಕನಾರ್ಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ಯುಪದ್ಧಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2021 (2021 ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 39) be published in the official Gazette under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India.

**THAAWARCHAND GEHLOT  
GOVERNOR OF KARANATAKA**

By Order and in the name of  
the Governor of Karnataka,

**G.SRIDHAR**  
Secretary to Government  
Department of Parliamentary  
Affairs and Legislation